ﬂ
“OL amtntZ

ommunauite

DEPARTEMENT DU FINISTERE
ARRONDISSEMENT DE QUIMPER

Envoyé en préfecture le 01/06/2021

Recu en préfecture le 01/06/2021

Affiché le

ID : 029-242900645-20210527-DE_42_2021-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Le 27 mai de I’An Deux Mille Vingt et un a 18h, le Conseil communautaire légalement convoqué le
21/05/2021, s’est réuni a Douarnenez Communauté, sous la présidence de M. Philippe AUDURIER,

Président.

Votants : 26
GRIJOL Christian, STEFANUTTI Isabelle, ABGUILLERM Christian,

ANDASMAS Anissa, GUET

Frangois, TANGUY Patrick, RAHER Marc, SAVINA Henri, CHANTREAU Katell, KERVAREC Ronan,
HERNANDEZ Marie-Thérése, AUDURIER Philippe, BOUCHERON Dominique, TILLIER Dominique, LE
MOIGNE  Philippe, LAOUENAN-LE LEC Frangoise, POULMARC'H Bertrand (visioconférence),
DREANO Christelle, GUILLEMOT André, TANGUY Christine, TUPIN Hugues, CROM Florence.

Pouvoirs : MANNEVEAU Julie, pouvoirs a Katell CHANTREAU
POITEVIN Jocelyne, pouvoirs 8 Dominique BOUCHERON

CLEMENT Isabelle, pouvoirs a Frangoise LAOUENAN-LE LEC

JAFFRY Bernard, pouvoirs a Philippe LE MOIGNE

Secrétaire de séance : Anissa ANDASMAS

Délibération N°DE 42-2021

Objet : Travaux de VRD pour I’aménagement de la plaine des sports - — Avenant N°4

Rapporteur : Philippe AUDURIER

Par délibération du 19 avril 2018, le conseil communautaire a attribué le marché de travaux de
VRD de I’aménagement de la plaine des sports a la société EUROVIA BRETAGNE pour un

montant de 1 203 464,60 € HT.

Ce marché a précédemment fait I’objet de 3 avenants listés ci-dessous :

e Montant avenant 1 : 80 000,00 € HT
e Montant avenant 2 : 230,00 € HT
e Montant avenant 3 : 39217,00 EHT

Le marché s’éléve actuellement a 1 322 911,60 € HT.

En fin de chantier, il est proposé de valider un avenant n°4 pour un montant de 63 128,30 € HT.

Ce montant recouvre :

Justification Montant HT
Elargissement allée périphérique pour permettre le passage de nacelle 7233,00 €
Drainage périphérique 9040,00 €
Moins-value ouvrage de régulation -1 090,00 €
rsrf:ll}teisports Alimentation en eau potable - extension 3 465,00 €
Alimentation gaz chaufferie provisoire 1 050,00 €
Moins-value borne électrique -8 250,00 €
Divers + et - 1108,05 €
SOUS TOTAL 12 556,05 €




Affiché le

Envoyé en préfecture le 01/06/2021
Recu en préfecture le 01/06/2021

ID : 029-242900645-20210527-DE_42_2021-DE

Modification des altimétries des plateformes du batiment 1771,00 €
Terrassement de la galerie technique non prévue au marché 119775 €
Demande d’avoir une plateforme viabilisée cause intempéries 12211,25 €
Longueurs supplémentaires de réseaux suite a I'éloignement de ces
derniers de la fosse gros ceuvre 12393,60°€
Tranchée suite au doublage du réseau AEP 2520,00 €
Szliiet:ique Tranchée suite au doublage Alimentation gaz et réseau de chaleur 1575,00 €
Moins-value borne électrique -3 000,00 €
Réseau électrique complémentaire (tranchées et fourreaux) 9395,00 €
Modification regards EU pédiluves 3 078,00 €
Déplacement de regards EP 493,00 €
Levés géometre des réseaux 563,00 €
Divers + et - 7773,65 €
SOUS TOTAL 50572,25 €
TOTAL AVENANT 4 63 128,30 €

Les quatre avenants représentent une augmentation de 15,17 % du montant du marché.

Vu P’avis favorable de la Commission d’appel d’offre du 20 mai 2021

Il proposé :

- D’autoriser le Président a signer ’avenant de travaux n°4.

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, adopte & la majorité (pour: 16,
abstentions : 10) les dispositions proposées.

Fait et délibéré le 27 mai 2021

Le Président,

Philippe AUDURIER \

- ﬂ,’O&A'?NEN

COMMUNA e




